
UCHWAŁA Nr XLII/211/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 26 listopada 2021 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym i sołtysom 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37 b ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 3 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1.1. Od dnia 1 listopada 2021 r. ustala się wysokość diet dla radnych Rady Miejskiej 

w Radoszycach z tytułu pełnienia i wykonywania funkcji radnego w stosunku miesięcznym: 

1)  dla Przewodniczącego Rady Miejskiej - w wysokości 1900,00 zł; 

2)  dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej - w wysokości po 1200,00 zł; 

3)  dla Przewodniczących Komisji - w wysokości po 900,00 zł; 

4)  dla Wiceprzewodniczących Komisji - w wysokości po 800,00 zł; 

5)  dla radnych nie pełniących funkcji wymienionych w punktach: 1, 2, 3, 4 - w wysokości po 700,00 

zł. 

2. Radnym przysługuje jedna dieta, najwyższej wysokości, zgodnie z uregulowaniami 

określonymi w ust. 1 

3. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji czy sesji Rady, wysokość miesięcznej 

diety, o której mowa w § 1 ulega obniżeniu o 20%. 

4. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, powierzone 

przez Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady dla Przewodniczącego Rady, które 

uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji  dieta nie ulega obniżeniu. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, 

od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie przyjmując  za miesiąc łącznie 30 dni. 

6. Wypłata diet dla radnych za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie 

do dnia 10 następnego miesiąca na podstawie listy wypłat sporządzonej w oparciu o listy obecności na 

sesjach Rady oraz komisjach. 

§ 2. Ustala się dla sołtysów dietę w wysokości po 200,00 zł za udział w sesji Rady Miejskiej 

i zebraniach sołtysów organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy w Radoszycach. 

§ 3. Podstawą wypłacenia diety sołtysowi jest jego podpis na liście obecności na sesji lub na 

zebraniach sołtysów organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy  Radoszyce. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/27/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 26 marca 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym i sołtysom. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski  



Uzasadnienie 

W dniu 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy  

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1834), dokonując w art. 2 zmiany art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), który otrzymał następujące brzmienie: „6. 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 1658).” Ustawa 

nowelizująca wprowadziła wzrost maksymalnej wysokości diety dla radnych z 1,5-krotności do 2,4-

krotności czyli do 4 294,60 zł. W gminach poniżej 15 tys. mieszkańców maksymalna wysokość diety 

wynosi 50 % kwoty 4 294,60 zł co stanowi kwotę 2 147,30 zł. W związku z powyższym niniejszą 

uchwałą dokonano dostosowania uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych do zapisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługującej radnemu gminy. Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę 

funkcje pełnione przez radnego. 

Zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 26.02.2021 sygn. 

II SA/Wa 1181/20, LEX nr 3164155 potwierdzającym charakter prawny uchwały w sprawie diet 

radnych jako prawa miejscowego, uchwała podlega publikacji dzienniku urzędowym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 


